[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2018г.
                                                                  № 32-п
О порядке сбора и обмена в Черновском сельском поселении информацией в
     области  защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
                            природного и техногенного характера

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 г. № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Ленинградской области от 28.09.2007 г. № 239

«О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях принятия мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий администрация Черновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Уполномоченному по делам ГОЧС и ПБ администрации Черновского сельского поселения осуществлять:

1.1 Сбор и обмен информацией о чрезвычайных ситуациях на территории Черновского сельского поселения.

1.2. Сбор, обработку и систематизацию данных о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций в целях совершенствования системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1.3.  Обобщение, анализ информации о чрезвычайных ситуациях и их прогнозировании для представления в  ГУ МЧС России по Ленинградской области.

1.4. Просить государственного инспектора Ленинградской области по охране природы Вересову Г.А., заместителя начальника ТОТУ «Роспотребнадзор» Шихалеву О.С., начальника ОГПС Сланцевского района Анпилогова А.И. осуществляющих наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на потенциально опасных объектах, пожарной безопасностью на территории Сланцевского муниципального района и в том числе на территории Черновского поселения, представлять информацию об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий уполномоченному по делам ГОЧС и ПБ администрации Черновского сельского поселения.

3.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенным на территории Черновского сельского поселения, предоставлять в администрацию Черновского сельского поселения, через уполномоченного по делам ГОЧС и ПБ по телефону  8-813-74-66-549 оперативную и текущую информацию в сроки и по формам, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28.09.2007 № 239 «О порядке сбора и обмена в Ленинградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на делопроизводителя администрации Черновского поселения Вениаминову И.В.
Глава администрации
муниципального образования                                                     Водяницкий В.И.